
  

  

Smlouva o výpůjčce techniky 
 

při realizaci projektu Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK (dále také „OKAP“, 

„projekt“), číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008507, klíčová aktivita G7 Škola4, mezi následujícími 

partnery: 

Název školy: Základní škola Ostrava – Hrabůvka, Provaznická 64, přísp. organizace 

Sídlo: Provaznická 64, Ostrava – Hrabůvka 700 30 

IČO: 70978310 

Spisová značka: Pr 305 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Zastoupená ředitelem: 

(jméno a příjmení) 
Mgr. Libuše Přikrylová, MBA 

(dále jen „škola“) 

Právnická osoba: Mensa České republiky 

Sídlo: Španielova 1111, Praha – Řepy, 16300 

IČO: 45248591 

Spisová značka: L 2058 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupená: 

(jméno a příjmení) 
Tomáš Blumenstein 

(dále jen „poskytovatel“) 

1. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce je vypůjčení 25 ks notebooků Lenovo i3-7020U/8GB,    

RAM/256GB SSD/Win 10 Pro s předinstalovaným operačním systémem MS Windows 10 Pro a 

antivirem Comodo v hodnotě 12.370,- Kč bez DPH za kus a 1 ks videokamery Sony se stativem 

v hodnotě 5.400,- Kč bez DPH, dále jen „technika“. 
 

2. Doba výpůjčky 

Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 

 

3. Podmínky výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává jako bezúplatná. 

2. Škola je povinna na vlastní náklady techniku udržovat a hradit i případné opravy, které nejsou 

zahrnuty ve standardní záruce výrobce a které budou způsobeny špatným zacházením s vypůjčenou 

věcí. Záruka na vypůjčenou techniku je tříletá. 

3. Škola je oprávněna techniku použít výlučně pro dosažení cílů projektu OKAP, zejména tedy pro 

zvýšení kvality pedagogické práce, zavádění projektové a badatelské výuky, podporu individualizace 

vzdělávání žáků. 

4. Škola obdržela administrátorský účet a je oprávněna instalovat pouze sw pokrytý legálními 

licencemi. 



 

 

5. Škola zodpovídá za pravidelnou aktualizaci a update operačního systému a antiviru i za zálohování 

vlastních dat. 

6. Připojení k počítačové síti a internetu je v režii školy. 

7. V případě odcizení či neopravitelného zničení techniky je škola povinna na vlastní náklady pořídit 

ekvivalentní náhradu konkrétního kusu techniky. 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen techniku dle čl. 1. předat škole ke dni podpisu této smlouvy, což obě 

smluvní strany stvrdí podpisem této smlouvy. 

2. Škola je povinna užívat techniku řádně a v souladu s podmínkami, které byly v této smlouvě 

dohodnuty. 

3. Škola je povinna předmět výpůjčky vrátit nejpozději do 14 dní od skončení platnosti smlouvy, pokud 

se smluvní strany nedohodnou formou dodatku k této smlouvě jinak. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a škola 

jedno vyhotovení. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je 

trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném 

označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů 

a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 
 

6. PODPISY 

 

V Ostravě dne 14.6. 2019 

 

 

Za školu Za Mensu České republiky 

Mgr. Libuše Přikrylová, MBA                               Tomáš Blumenstein 
 


